ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.11.2023 года                                        № 161-Р

Об обеспечении безопасности и охраны жизни

людей на водных объектах в период ледообразования

и зимнего периода 2023-2024 годов на территории

Красноярского городского поселения

      В целях предупреждения несчастных случаев на воде (льду) в зимний период на территории

Красноярского городского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

постановлением главы Жирновского муниципального района Волгоградской области от

24.11.2023 г.  № 130 «Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах

в период ледообразования и зимний период 2023-2024 годов на территории Жирновского

муниципального района Волгоградской области», Уставом Красноярского городского

поселения.

1.Уполномоченному специалисту по вопросам ГО ЧС:

- организовать постоянный мониторинг состояния водных объектов в зимний период;

-организовать работу по выявлению несанкционированных ледовых переправ, принять

необходимые меры по недопущению выезда автотранспорта на лед;

- активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности

на воде и на льду в зимний период, используя для этого сходы граждан, родительские собрания

в учебных заведениях, размещая информацию на сайте администрации Красноярского

городского поселения;

- провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб

детьми и взрослыми на водоемах в зимний период в опасных местах, выставить

предупреждающие знаки об опасности;

- своевременно информировать граждан через средства массовой информации о состоянии льда

в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы.

2. Активизировать работу административной комиссии по выявлению и пресечению фактов

несанкционированного выхода рыбаков на лед и выезда автотранспорта на лед в местах

установки запрещающих знаков.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава                                                                                                                                         В.Г. Зудов